
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALBERTI - SALGARI” 

10141 TORINO (TO) – VIA TOLMINO 40 – C.F. 97770960017 – C.M. TOIC8AZ00C 

TELEFONO 011/01167860 

e –mail : TOIC8AZ00C@ISTRUZIONE.IT ;  

 

DELIBERA N. 8 -  Criteri ammissione alunni in caso di domande in eccedenza a.s 2022-23 -Scuola primaria 
 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno venticinque del mese di novembre, alle ore 17,00, in modalità a distanza su piattaforma 

Meet, convocato con regolare avviso Prot. n.  8839/A07 del 19/11/2021, si è riunito il Consiglio di Istituto. Presiede la  

Signora Garavello Federica, svolge le funzioni di Segretario la docente Tiziana Austerliz. 

Il Presidente, verificata la sussistenza del numero legale invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

10. Criteri ammissione alunni in caso di domande in eccedenza a.s 2022-23 Scuola primaria 

 

…Omissis… 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. 297/94, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado  
VISTO il DPR 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59.  
VISTA la L. 107/2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti.  
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 20651 del 12/11/2020  

 
DELIBERA 
All’unanimità  

in caso di eccedenza di domande di iscrizione per la scuola primaria, rispetto alle risorse di organico 
e della capienza delle aule disponibili, si procederà a stilare una graduatoria secondo i seguenti criteri: 
suddividere le domande d’iscrizione in 3 graduatorie distinte: 

1. domande in cui l’IC Alberti- Salgari è stato indicato come prima o unica scelta 

2. domande in cui l’IC Alberti- Salgari è stato indicato come seconda scelta 

3. domande in cui l’IC Alberti- Salgari è stato indicato come terza scelta 

 

Bambini disabili (precedenza assoluta sia residenti nel territorio di Torino sia residenti fuori 

Torino) 

Bambini segnalati dai Servizi Sociali (precedenza assoluta sia residenti nel territorio di Torino 

sia residenti fuori Torino) 

Famiglie monogenitoriali (vedovo/a, ragazze madri,…) punti 10 

Fratelli o sorelle che frequentano lo stesso plesso punti 9 

A3A9EFD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009529 - 16/12/2021 - A07 - U

mailto:TOIC8AZ00C@ISTRUZIONE.IT


Fratelli o sorelle che frequentano le scuole dell’IC punti 8 

Provenienza  dalle scuole dell’infanzia dello stesso istituto comprensivo punti 6 

Residenti nella zona di competenza dell’IC punti 5 

Attività lavorativa di un genitore nella zona di competenza dell’IC (ex 

zonizzazione)  

punti 4 

Nonni /parenti prossimi residenti nella zona di competenza dell’IC (ex 

zonizzazione) 

punti 3 

Alunni residenti in Torino  o in previsione di trasferimento punti 2 

Residenti fuori Torino  punti 1 

 
 

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine, la delibera diventa definitiva e può 

essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Approvato e sottoscritto. 

  

IL SEGRETARIO                          IL PRESIDENTE 

Tiziana Austerliz        Federica Garavello                                                                

           

__________________________________________________________________________________ 

Copia della presente deliberazione è stata consegnata alla Dirigente Scolastica il 16/12/2021 

 

La presente deliberazione, in copia conforme, viene pubblicata all’Albo dell’Istituto Comprensivo per quindici  giorni 

consecutivi dal  16/12/2021. 

 

IL SEGRETARIO  

Tiziana Austerliz 

A3A9EFD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009529 - 16/12/2021 - A07 - U


